



Ufficio Tecnico Istituto Oncologico Veneto

**OGGETTO: Affidamento del Servizio di progettazione definitiva, inerenti i “Lavori di realizzazione della Nuova Radioterapia presso l’Ospedale San Giacomo di Castelfranco Veneto (TV) dell’Istituto Oncologico Veneto – IRCCS di Padova” – Commessa IOV1220 – CIG 8070960EE0**

**Identificativo di procedura su piattaforma Sintel di Aria S.p.a.: 115647859**

**COMUNICAZIONE N. 2**

**QUESITO n. 2**

- 1) *“Con riferimento al punto 12.4.1 del Disciplinare di Gara ed in particolare alla richiesta di descrivere nell’offerta tecnica relativa alla Professionalità e adeguatezza dell’offerta con riferimento all’esperienza specifica acquisita in servizi affini” un numero massimo di 3 servizi di progettazione svolti negli ultimi dieci anni antecedenti la pubblicazione del bando, si chiede di confermare che tale richiesta sia identificabile come un refuso in quanto abrogata dalle vigenti Linee Guida Anca n. 1 (Parte VI, punto 1.1., lettera a)”*
- 2) *“Con riferimento al punto 12.4.1.A del Disciplinare di Gara ed in particolare si cita: ‘I tre servizi potranno essere complessivi (Progettazione e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione) o parziali, di cui almeno uno dovrà comprendere la Progettazione e Coordinamento della Sicurezza in fase di progettazione.’ Si chiede conferma che, in caso di Raggruppamento Temporaneo di Professionisti da costituirsi, il servizio che dovrà comprendere la Progettazione ed il Coordinamento della Sicurezza in fase di progettazione possa essere portato da più di un Operatore Economico facente parte del suddetto costituendo RTP se tali operatori abbiano svolto precedentemente, separatamente, incarichi di progettazione e di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione di uno stesso progetto.”;*

**RISPOSTA n. 2:**

1. In riferimento alla domanda n° 1 si conferma la validità di quanto descritto al p.to 12.4.1.A del Disciplinare di gara;
2. Si.

**QUESITO n. 3**

*Buongiorno in riferimento alla procedura in essere si inoltrano due quesiti*

- 1) *“Il coordinatore del gruppo di progettazione può coincidere con esperto strutturista? (pagina 13 di 44 del disciplinare)*
- 2) *a pagina 31/44 del disciplinare il punto - descrizione del sistema adottato: modi e tempi di verifica, controllo monitoraggio e contabilizzazione, regolarità e frequenza di presenza, report periodici è riferito al servizio di progettazione definitiva? Grazie cordialmente”*

**RISPOSTA n. 3:**

1. Si;



2. Si

**QUESITO n. 4**

*“salve, vi faccio presente che non è possibile generare il passoe e pagare il contributo a favore dell'anac, in quanto il sito dice: La lunghezza del CIG da ricercare deve essere di 10 caratteri" oppure [50001] Il valore immesso non è un codice valido” potete fare voi una verifica e/o una segnalazione?con i migliori saluti”;*

RISPOSTA n. 4:

Per mero errore materiale è stato riportato il numero gara generato dalla piattaforma ANAC.  
Il CIG corretto è il seguente: 8070960EE0

**QUESITO n. 5**

*Con riferimento ai quesiti inviati lo scorso 7 ottobre relativi alle richieste di cui al punto 12.4.1.A del Disciplinare di Gara ed in particolare alle caratteristiche dei 3 Servizi affini relativi alla 'Professionalità e Adeguatezza dell'Offerta', stando che:- il Disciplinare di Gara prevede che le risposte ai quesiti verranno fornite almeno 6 giorni prima della data di scadenza;- dalle risposte ai suddetti quesiti dipende la effettiva possibilità di partecipazione alla Gara e la conseguente organizzazione dei Team di Progetto; - ad oggi non risultano pubblicate le risposte ai suddetti quesiti; Per rendere più realistica la partecipazione alla Gara grazie ad una tempistica adeguata alle effettive esigenze dei concorrenti di espletare le attività di costituzione dei Team di Progetto, si chiede una sollecita risposta ai suddetti quesiti e una proroga di 10 giorni della data di scadenza prevista nel Disciplinare di Gara.*

RISPOSTA n. 4:

In merito al primo punto ed a quanto riportato nel Disciplinare di gara al p.to 11.2 si conferma la risposta di cui ai precedenti quesiti n° 2, 3.

In merito alla richiesta di proroga non è intenzione dell'Amministrazione concedere proroghe in quanto, come riportato ai p.to 11.2 – “Risposte ai quesiti” è stato disposto che le risposte saranno fornite almeno 6 giorni prima della scadenza di partecipazione

Il R.U.P.  
Ing. Michele Ferrin